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BAJKOWE

WIEŚCI



Z KALENDARZA IMPREZ

Narodowe Święto Niepodległości

10 listopada w naszym przedszkolu odbył
się poranek patriotyczny. Uroczystość
rozpoczęto  tańcem narodowym –
polonezem. Podczas występu
przedszkolaki recytowały patriotyczne
wiersze, śpiewały piosenki i tańczyły. O
godz. 11:11 cała społeczność przedszkola
odśpiewała hymn. 

Przedszkolaki zaprezentowały swoje umiejętności również przed mieszkańcami Domu Pomocy 
Społecznej w Świeciu. Było pięknie i wzruszająco.



WIZYTA PRACOWNIKÓW WDECKIEGO PARKU KRAJOBRAZOWEGO

                      

Na spotkaniu z pracownikami Wdeckiego Parku
Krajobrazowego dzieci dowiedziały się, jak wygląda jesienne

życie zwierząt w lesie, które ptaki odlatują do ciepłych krajów,
jakie dary przynosi nam jesień.

   Święto Pluszowego Misia

Nasze przedszkolaki jak co roku uczestniczyły
w obchodach Światowego Dnia Pluszowego
Misia. 

Tego dnia każde dziecko przyszło do
przedszkola ze swoim pluszowym
przyjacielem.  W tym dniu przygotowano dla
dzieci wiele atrakcji: zabawy, konkursy,
przedstawienie i słodki poczęstunek.



PRZEDSTAWIENIE TEATRALNE 

„ZŁOŚLIWOŚCI JEJ KRÓLEWSKIEJ MOŚCI”

Dzieci z najstarszych grup miały okazję wybrać się na
przedstawieni do Centrum Kultury.

 Główną bohaterką przedstawienia  była niegrzeczna
księżniczka Alicja. Dziewczynka była bardzo próżna i
źle traktowała swoich poddanych. Nie chciała dzielić się
z innymi, dokuczała im. Za swoje niegrzeczne
zachowanie została w końcu ukarana przez Wróżkę,
która zamieniła ją w żabę. Królewna szybko
zrozumiała, jaką wartość ma pomaganie i dobre
zachowanie. Na swej drodze spotyka tych, którym sama
wcześniej odmówiła pomocy. Ku jej zaskoczeniu,
wszyscy wyciągnęli do niej pomocną dłoń. Aby
odwrócić zły czar, dzieci podpowiadały bohaterce, co
ma robić i jak ma się zachowywać, aby stać się lepszą
osobą. 



ANDRZEJKI

Andrzejki to stary ludowy zwyczaj,
który przetrwał do dzisiaj, to czas

czarów, wróżenia, przepowiadania co
przed nami. Nasze przedszkolaki

również chciały zajrzeć w przyszłość,
sprawdzić co je czeka.  Wszystkie panie
zabrały dzieci do świata magii i czarów.

Dowiedzieliśmy się co nas czeka w
niedalekiej przyszłości (kto musi
uważać na zdrowie, jaki prezent

dostanie) i tej bardziej odległej (np.
zawód jaki dzieci mogą wybrać). Było

nawet czarowanie prawdziwą
czarodziejską różdżką i życzenia na

przyszłość. Czy wróżby się spełnią –
przyszłość pokaże. Pewne jest to, że

przyniosły one nam wiele radości i były
okazją do wspólnej zabawy. 



Mikołajki

Tradycyjnie w grudniu, przedszkolaków
odwiedził długo wyczekiwany gość – Mikołaj.
Dzieci specjalnie dla niego  śpiewały i
recytowały wiersze. 

Oprócz naszego przedszkolnego Mikołaja,
mieliśmy okazję gościć również Mikołaja z
MONDI, który zapewnił dzieciom świetną
zabawę.



Nasze sukcesy

Nasi wychowankowie biorą udział w różnych konkursach odbywających się zarówno w naszej 
placówce jak i poza nią. 
Przedszkolaki z najstarszej grupy wzięły udział między innymi w konkursie „Odnawialne źródła 
energii bliżej nas” , którego organizatorem był Urząd Miejski w Świeciu. 
I miejsce w kategorii przedszkola zdobyła Aneta Stasierowska. GRATULUJEMY !!

„  BAJKOWA OPOWIEŚĆ WIGILIJNA”  

19 grudnia w SOK STOKROTKA wystawiliśmy
spektakl "Bajkowa Opowieść Wigilijna". Dzieci

ze wszystkich grup prezentowały swoje
umiejętności taneczne i wokalne. Bardzo ważne
było przesłanie " Nikt nie powinien być samotny

w ten magiczny czas". Czas świąteczny dla
każdego powinien być kojarzony z radosnymi

chwilami, wypełniony uczuciami dobra, empatii i
troski. Na zakończenie występów życzenia

przekazała Pani dyrektor Grażyna Jagła. Nie
mogło również zabraknąć niespodzianki. Do

dzieci zawitał Gwiazdor z prezentami. 





Jak sobie radzić z niepożądanymi zachowaniami u małych
dzieci?

1. Naucz się odmawiać dziecku.

Dziecko nie może mieć wszystkiego, czego się domaga. Niewłaściwe zachowania w 
sklepie podczas dokonywania zakupów to nic innego jak próba sił i wymuszanie. Nie
można spełniać wszystkich zachcianek i życzeń dziecka nawet wtedy, gdy patrzy 
głęboko w oczy i błagalnym głosem prosi: kup mi. Dziecko musi spotykać się   z 
odmową i doświadczać niewygody z powodu braku czegoś.

2. Bądź stanowczy.

Dziecko nie lubi zmienności decyzji i braku konsekwencji. Nie wie jak ma się 
zachować w sytuacji, gdy za to samo raz jest karane, a innym razem chwalone. 
Jednego dnia zostało ukarane za to, że nie sprzątnęło zabawek, a drugiego, gdy 
rodzice byli  w doskonałym nastroju, pozwolono mu ich nie sprzątać. Dziecko bez 
względu na wiek potrzebuje jasno sprecyzowanych wymagań dzięki temu ma 
poczucie wewnętrznego spokoju  i bezpieczeństwa.

3. Rozmawiaj w cztery oczy.

Nikt nie lubi, dziecko także, gdy  w obecności innych zwraca się mu uwagę. 
Rozmawiając z dzieckiem zawsze należy patrzeć mu w oczy i zrozumiały dla niego 
sposób wyrażać swoje niezadowolenie w związku np. ze złym zachowaniem.

4. Bądź konsekwentny.

Dziecko musi wiedzieć czego od niego oczekujesz, jakie stawiasz mu wymagania  i 
granice oraz jakie będą skutki, gdy ich nie będzie przestrzegało. Jeżeli zakazy lub 
nakazy nie będą konsekwentnie przestrzegane przez dorosłego, dziecko straci 
poczucie bezpieczeństwa, a rodzic wiarygodność w oczach dziecka. Nie dawaj też 
obietnic tylko dla świętego spokoju oraz bez pokrycia. Wtedy  dziecko czuje się 
zawiedzione, oszukane, a ty tracisz autorytet w jego oczach.

5. Zaufaj dziecku.

Nie należy stale sprawdzać uczciwości dziecka, chyba że dorosły ma ku temu 
powody. Zdarza się, że strach przed konsekwencją „zmusza” dziecko do powiedzenia
nieprawdy.

6. Nie bądź przewrażliwiony.

Nie zwracaj uwagi na drobne dolegliwości dziecka. Narzekając, że boli paluszek, 
nóżka, maluch najczęściej chce wymusić twoje zainteresowanie i tym samym 
zwrócić na siebie uwagę.

 7. ”Walcz” ze złymi nawykami.



Powtarzalność zachowań, np.: staranne układanie ubrań na krzesełku przed pójściem 
do łazienki, sprzątanie zabawek, wpływa na kształtowanie się pożądanych nawyków. 
Dlatego nie należy bagatelizować złych nawyków, tylko zwalczać je, póki jest to 
jeszcze możliwe ( nie są jeszcze utrwalone).

8. Pozwól dziecku na samodzielność.

Już małe dziecko mówi : Ja sam…Pozwól dziecku na samodzielne wykonywanie 
różnych czynności: ubieranie i rozbieranie się, wkładanie naczyń do zmywarki, 
odstawianie naczyń na szafkę przy zlewozmywak, itp. Nie można wszystkiego 
wykonywać za dziecko, ono podobnie jak dorośli musi mieć swoje obowiązki i je 
wypełniać. Jest to przecież jeden ze sposobów uczenia dzieci odpowiedzialności.

9. Musisz mieć czas dla dziecka.

Zawsze należy znaleźć czas i wysłuchać tego, co dziecko ma nam do powiedzenia. 
Codziennie należy wziąć malucha na kolana  i zainteresować się dziecięcymi 
problemami  i przeżyciami. Rozmowa zbliża dziecko do dorosłego i budzi jego 
zaufanie. Gdy będzie starsze, nie zwróci się o radę , pomoc do kolegi, lecz poprosi 
dorosłego, bo będzie pamiętało to, że nigdy nie zostało odtrącone. Należy też 
pamiętać o tym, że małemu dziecku trudno jest wyrazić swoje myśli, dlatego nie 
zawsze rozumiemy swoje dzieci trudno nam się z nimi porozumieć.

10.Dbaj o odporność emocjonalną.

Nie chroń dziecka przed konsekwencjami i nie stawaj zawsze w jego obronie. Jeżeli 
dziecko zrobi coś złego, nie tłumacz go, nie załatwiaj za niego sprawy. Ono samo 
musi się nauczyć ponoszenia odpowiedzialności za swoje zachowanie, czyny. Nawet 
wtedy, gdy są nieprzyjemne i bolesne.

Źródło:https://spczernica.szkolnastrona.pl
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